Esto optimizará los procesos de recolección de pruebas, mejorando la eficiencia de 
las investigaciones, reduciendo tiempos de intervención y garantizando la reconstrucción de accidentes 
con mayor eficacia.

b) Tipo de contrato: Suministro 

c) Valor Estimado:  9.528,91 € (nueve mil quinientos veintiocho euros con noventa y un céntimos de 
euro, IVA incluido), 7.875,13 € (siente mil ochocientos setenta y cinco euros con trece céntimos de 
euro, sin IVA) más 1.653,77 € (mil seiscientos cincuenta y tres euros con setenta y siete céntimos 
de IVA)

d) Justificación de la necesidad y de la conveniencia y oportunidad del gasto:

La  necesidad  del suministro de un  UAS/Dron clase C2  transformado en C5 y sus accesorios  para la 
Unidad de Policía Judicial radica en la mejora de las investigaciones en siniestros viales.